

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR SECRETARIA GENERAL

RHCU. SO.08 No. 0045-2023

Quito, -8- de marzo de 2023

Asunto: Designación de la Presidenta del Comité de Ética UCE

Doctor
Fernando Sempértegui Ontaneda, Ph.D.
RECTOR
Presente. –

Señor Rector:

El Honorable Consejo Universitario, en la sesión ordinaria de 28 de febrero de 2023, conoció el oficio No. UCE-CE-2023-0019-O, 27 de enero de 2023, suscrito por la Magíster Delma Edita Cabrera, Presidenta del Comité de Ética de la Universidad Central del Ecuador, relacionado con la designación del Presidente del Comité de Ética de acuerdo a lo que dispone el Art. 34.1.1 del Estatuto de la Universidad Central del Ecuador vigente.

El Honorable Consejo Universitario, resolvió: Solicitar a la Magíster Delma Edita Cabrera, Presidenta del Comité de Ética de la Universidad Central del Ecuador, presente el informe de su gestión, a fin de que el H. Consejo Universitario conozca las actividades ejecutadas en el período de su gestión e invitarle para la próxima sesión de este Órgano Colegiado, a fin de que atienda cualquier inquietud de los miembros.

Con sentimiento de consideración.

Atentamente,



Dra. Paulina Armendáriz L. de Estrella, MSc. SECRETARIA GENERAL Y DEL HONORABLE CONSEJO UNIVERSITARIO

Nancy Y.